递延收益 2,431,683.06 105.59%
主要原因是本期收到与资产相关的政府补

助。

其他综合收益 6,352,888.36 175.83%
主要原因是境外子公司的外币财务报表折

算差额增加。

合并利润表项目 年初至报告期末 变动幅度 变动说明

财务费用 1,859,865.11 -38.57%

主要原因是募集资金存款利息收入增加，

以及借款利率较去年同期下降，借款利息

支出减少。

信用减值损失 2,475,848.64 -774.51%

主要原因是第三季度销售规模下降应收账

款减少，以及公司强化回款管理，客户回款

及时，有效降低了账龄与坏账风险。

投资收益 376,281.06 - 主要原因是新增银行投资理财收益。

营业外收入 149,510.92 327.05%
主要原因是本期收到物流公司货损赔付

款。

营业外支出 470,327.32 128.89%
主要原因是本期增加协会赞助费和慈善会

捐款。

所得税费用 2,460,298.95 -52.22%
主要原因是本期税务利润下降，企业所得

税计提金额随之减少。

合并现金流量表项目 年初至报告期末 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现金

流量净额
-33,076,425.21 -393.18%

主要原因是本期购买商品、接受劳务支付

的现金较上期增加，具体表现为公司本期

银行承兑汇票到期兑付款较上期增加、增

加基膜等原材料的采购等。

5

投资活动产生的现金

流量净额
-70,341,463.34 -634.15% 主要原因是本期购买理财产品。

筹资活动产生的现金

流量净额
-2,595,185.26 -174.44% 主要原因是本期增加银行借款。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额 说明

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家

政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补

助除外）

571,596.30

委托他人投资或管理资产的损益 553,253.06

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 379.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -320,816.40

非经常性损益合计 804,412.04

所得税影响数 128,903.79

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 675,508.25

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期）

调整重述前 调整重述后

营业成本 337,046,154.67 338,080,384.09

销售费用 26,337,793.75 25,303,564.33

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 17,100,000 21.06% 4,860,000 21,960,000 27.05%

其中：控股股东、实

际控制人

0 0.00% 0 0 0.00%

   董事、高管 0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 64,090,000 78.94% -4,860,000 59,230,000 72.95%

其中：控股股东、实

际控制人

24,810,000 30.56%   0 24,810,000 30.56%

6

   董事、高管 950,000 1.17% 0 950,000 1.17%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 81,190,000 - 0 81,190,000 -

   普通股股东人数 5,628

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称

股东

性质
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1 佛山市顺

德区胜业

投资有限

公司

境 内

非 国

有 法

人

24,610,000 0 24,610,000 30.31% 24,610,000 0

2 珠海市横

琴聚誉咨

询管理合

伙 企 业

（有限合

伙）

境 内

非 国

有 法

人

13,230,000 0 13,230,000 16.30% 13,230,000 0

3 珠海市横

琴聚慧投

资发展企

业（有限

合伙）

境 内

非 国

有 法

人

12,690,000 0 12,690,000 15.63% 12,690,000 0

4 佛山市顺

德区聚有

咨询管理

企业（有

限合伙）

境 内

非 国

有 法

人

5,210,000 0 5,210,000 6.42% 5,210,000 0

5 华泰证券

股份有限

公司客户

信用交易

担保证券

账户

境 内

非 国

有 法

人

138,953 564,239 703,192 0.87% 0 703,192

6 北京煜诚

私募基金

管理有限

公司－煜

诚六分仪

私募证券

投资基金

其他 650,000 -227,500 422,500 0.52% 422,500 0

7 浙江银万 其他 550,000 -192,500 357,500 0.44% 357,500 0

7

私募基金

管理有限

公司－银

万全盈 18

号私募证

券投资基

金

8 CHEN JUN 境 外

自 然

人

300,000 0 300,000 0.37% 300,000 0

9 山东益兴

创业投资

有限公司

境 内

非 国

有 法

人

300,000 0 300,000 0.37% 195,000 105,000

10 张来林 境 内

自 然

人

500 287,026 287,526 0.35% 0 287,526

合计 - 57,679,453 431,265 58,110,718 71.58% 57,015,000 1,095,718

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

胜业投资、聚誉合伙、聚慧合伙、聚有合伙均由魏国锋、何日成共同控制，何日成与魏国锋二人

已签署了《一致行动协议》及《一致行动协议之补充协议》，约定就公司及胜业投资、聚誉合伙、聚慧

合伙、聚有合伙、聚满投资的经营决策均采取一致行动。

除上述关系外，前十大股东无关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

单位：股

前十名无限售条件股东情况

序号 股东名称 期末持有无限售条件股份数量

1 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 703,192

2 张来林 287,526

3 东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 276,194

4 长城证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 233,192

5 中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 168,249

6 招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 161,086

7 周永刚 152,687

8 国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 135,170

9 国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 135,156

10 张荣洁 134,790

股东间相互关系说明：

公司未知前十名无限售流通股股东之间是否存在关联关系。